平成 25年度 北海道体育学会 第 5回役員会 議事録

■日時：平成 26年 3月 22日（土）14：00～16：00

■会場：北海道教育大学札幌駅前サテライト（教室 2）

住所：札幌市中央区北 5条西 5丁目 sapporo55 4F

出席者：志手典之（会長），森田 勲（副会長），神林 勲（理事長），石澤伸宏，木本理可，関 朋

昭，森田憲輝，安田 貢，吉村 功，中川喜直，中道莉央（幹事），奥田知靖（幹事）

■挨拶

 志手会長から挨拶があった。

・議事署名人（木本理可），（ 関朋昭 ）

■協議事項

1. 平成 26年度事業計画（案）について

神林理事長より，26年度の事業計画案が提案された．臨時総会の日程について， 5/24（土）

で準備することが承認された．これに加えて，臨時総会の教育講演の内容について広報委員

会を中心に検討することが確認された．

2. 平成 25年度会計について

 奥田幹事より，平成 25年度一般会計決算中間報告について報告され，学会誌の印刷部数に

ついて再検討することが必要であることが確認された．

3. 日本体育学会名誉会員の推薦について

神林理事長より，名誉会員の推薦について提案があった．日本体育学会理事会から提出さ

れた推薦者名簿に記載された会員については北海道体育学会でも推薦することが確認された．

また，日本体育学会理事会の推薦名簿に記載されていない会員については，所属先（大学）

または関係者に確認の必要性はあるが，北海道体育学会では今回は推薦しない方針となった．

4. 各種委員会（研究，編集，広報，大会）より

研究：中川理事より，新年度の役員会で研究助成金の再開を検討することが提案され，これ

を確認した．

編集：特になし

広報：木本理事より，HP 維持費の予算を削減するために，HP の運営を他社に移行するこ

とで支出を減額することができる可能性が報告された．これに伴い，現在の運営会社

の契約内容について事務局で確認するとなった．

大会：神林理事長より，平成 26年度の学会大会に向けて，北海学園大学の田中先生にオブザ

ーバーとして理事会に参加して頂くことが提案され，これを確認した．

5. その他

奥田幹事より，日本体育学会より各地域で補助金の配分方法について検討する必要性が報

告された．検討した結果，定額配分+事業実施報告に基づき按分額を決定する方法で回答する

ことになった．これに加えて，学会大会のローテーション案についても検討され，日本体育

学会理事会の改定案で了承することを確認した．

■報告事項

1. 各種委員会（研究，編集，大会，広報）より

研究：特になし

編集：石澤理事より，第 49巻について現段階で投稿論文がないことが報告された．

大会：吉村理事より，平成 25年度の大会の報告があり，懇親会の当日のキャンセルの対応につい

て，および大会運営側と学会本部側の役割を明確にすることの必要性について確認された．

広報：木本理事より，ニュースレターが現在校正中であること，また 4 月中旬に発送予定である

ことが報告された．

2. その他

   森田理事より，北海道体育学研究を CiNii で検索できるようにするための手続中であるこ

とが報告された．

■その他

  神林理事長より，大沼理事が理事を辞退することが報告され，これに伴い前回選挙次点者の

山本理人先生（北海道教育大学岩見沢校）が理事になることが説明され、これを確認した．ま

た，森田理事より，平成 27年度発刊予定の北海道体育学研究が 50巻となるため，記念号の企

画について検討することが提案された．

以上